
POKYNY 
1. závod Hanáckého žebříčku jaro a veřejný závod v orientačním běhu na klasické trati 

rankingový koeficient 1,00 

Pořadatelský orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu – Hanácká oblast/ Olomoucký kraj 

Datum:   sobota 23. 3. 2024 

Centrum závodu: Slatinice, rekreační zařízení Lumpík GPS: 49.5658478N, 17.0922250E 

V okolí chaty je možné postavit oddílové stany.  

Typ závodu: Jednorázový denní závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol 

a intervalovým startem. 

Pořadatelský subjekt: Oddíl OS SK Prostějov (JPV) 

ředitel závodu  Jiří Otrusina  
hlavní rozhodčí   Ondřej Vystavěl (R2)  
stavitel tratí   Tomáš Navrátil (R1) 
zpracování výsledků Miroslav Chmelař 

Parkování: Dodržujte prosím pokyny pořadatelů. Na travnaté ploše u shromaždiště P1 – omezené 

množství. (V případě nepříznivého počasí nelze použít). Po naplnění kapacity kdekoliv v obci. 

Doporučenými místy jsou parkoviště na hlavní návsi P2, parkoviště u vlakového nádraží P3, 

parkoviště u hřiště a na okraji účelových komunikacích okolo fotbalového hřiště P4. 

Dodržujte dopravní předpisy, neparkujte před vjezdy na pozemky a tam, kde se to nesmí. 

Nebude vybírán poplatek. Vzdálenost do centra závodu 50 m až 1 500 m. 

  



Prezentace: Od 9:30, není nutné na prezentaci vůbec chodit, pokud možno vše vyřešit předem on-line 

(platby na účet lze posílat až do pátku 22. 3., účetní doklady budou dostupné v IS ORIS, 

změny čipu posílejte předem na mchmelar@volny.cz. V nutných případech bude prezentace 

dostupná průběžně v centru po celou dobu závodu. 

Start: Start 00 = 11:00 hodin. 

Pozor jsou dva starty S1 a S2!!! Prvních 900 m je společných. 

Start 1 – vzdálenost 1 000 m. Zeleno-bílé fáborky. 

kategorie DH10S, D10C, D12C, H10C, H12C, D65C – intervalový dle startovní listiny 

kategorie HDR a OPEN – na startovní krabičku kdykoliv do času 90 = 12:30 

Start 2 – vzdálenost 2 400 m. Modro-bílé fáborky. 

ostatní kategorie – intervalový dle startovní listiny 

Na startu 2 bude k dispozici občerstvení (voda). 

Startovní procedura: Závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem. V prvním koridoru 

provede vymazání dat čipu (CLEAR). Ve druhém koridoru musí provést kontrolu vymazání dat 

čipu (CHECK) a to nejdříve 2 minuty před svým startem. Ve třetím koridoru bude krabička 

SIAC TEST pro kontrolu funkčnosti bezkontaktního módu ražení. Odběr map bude za 

startovní čárou. 

Terén: Kopcovitý, smíšený les, porostově velmi pestrý, velká hustota komunikací, v oblasti Velkého 

Kosíře rozsáhlé plochy pasek a oplocenek po kůrovcové kalamitě. V oblasti Malého Kosíře 

prudké svahy, skalky, kameny, prohlubně, neudržovaný sad. Doporučujeme krytí dolních 

končetin.  

V závěru některých tratí se nachází lom, optimální postupy se mu vyhýbají, ale dbejte 

zvýšené opatrnosti, hrana lomu bude ohraničena červenobílou páskou. 

Překonávání pole (mapová značka 412) je povoleno. 

Způsob ražení: Elektronické – SportIdent, všechny kontroly včetně cíle budou nastaveny v režimu 

bezdotykového ražení BEACON. Na shromaždišti bude umístěna jednotka SIAC BATTERY 

TEST, pro zjištění aktuálního napětí baterie čipu. Jeden SI-čip nesmí být použit v jednom 

závodě vícekrát. V případě selhání elektronického ražení razí závodníci do mapy a tuto 

skutečnost jsou povinni oznámit v cíli. Pořadatel nabízí k zapůjčení na prezentaci SI čipy za 

poplatek 10 Kč/ks. Přesnost měření času na celé sekundy. 

Popisy kontrol: Budou k dispozici pouze na shromaždišti. Na mapě nejsou vytištěny. 

Mapa:  Malý Kosíř, 1 : 10 000, E = 5 m, ISSOM 2017-2, stav 3/2024, mapoval Zdeněk Rajnošek ml. 

a Zdeněk Janů ml., tisk na laserem vodovzdorný papír (YUPO) Nord Service Opava. Vývraty 

nejsou mapovány. 

Formát A3 pro kategorie D21C, D35C, H16C, H18C, H21C, H21D, H35C, H45C. 
Formát A4 pro ostatní kategorie. 

Po doběhu se mapy v cíli neodevzdávají = dodržujte zásady FAIR-PLAY. 

Zvláštní mapové 
symboly: hnědý trojúhelník – plošinka, černý křížek – přístřešek, lavička, úl. 

Startovní listina: Bude zveřejněna v ORIS, vyvěšena v centru a na startu. 

Povinné úseky: Na mapový start a ze sběrné kontroly do cíle. 

Zakázané prostory: Veškeré lesní prostory v blízkosti centra mimo cesty na start a z cíle. Zákaz vstupu do 
oplocenek. PR Malý Kosíř. 

mchmelar@volny.cz


Parametry tratí: 

KATEGORIE DÉLKA [km] PŘEVÝŠENÍ [m] POČET KONTROL START 

DH10S 2,2 55 6 S1  

OPEN 3,1 85 8 S1 

HDR 2,1 55 6 S1 

D10C 2,2 55 6 S1 

D12C 2,6 90 10 S1  

D14C 3,6 105 9 S2  

D16C 4,4 130 13 S2  

D18C 5,0 190 15 S2  

D21C 6,8 250 17 S2  

D35C 5,3 190 13 S2  

D45C 4,2 125 13 S2  

D55C 3,6 115 11 S2  

D65C 3,0 110 10 S1 

H10C 2,2 55 6 S1 

H12C 2,8 100 10 S1 

H14C 4,3 140 11 S2  

H16C 5,4 185 13 S2  

H18C 7,4 260 15 S2  

H21C 10,5 390 25 S2  

H21D 6,7 230 14 S2  

H35C 7,3 235 16 S2  

H45C 6,0 230 12 S2  

H55C 4,9 155 12 S2  

H65C 4,0 125 12 S2  

H75C 3,5 125 10 S2  

Povinné úseky: Z poslední kontroly do cíle pro všechny kategorie. Značeno červeno-bílými fáborky. 

Občerstvení na trati: V souladu s článkem 20.4 Pravidel orientačního běhu na trati. 

Předpokládané časy 
vítězů: Dle Přílohy č. 1 Soutěžního řádu HO 2024. 

Časový limit: 150 minut pro všechny kategorie. 

Cíl: Ve vzdálenosti 150 m od centra závodu, na shromaždišti občerstvení voda nebo čaj. Čas 

uzavření cíle po uplynutí časového limitu od startu posledního závodníka. 

Výsledky: Průběžné výsledky budou k dispozici on-line a budou zveřejňovány v centru. 

Občerstvení: Možnost zakoupit v centru závodu, občerstvení připravují členky a členové našeho oddílu. 

K dispozici bude pivo, limo, čaj, káva, chleby s pomazánkou, párky v rohlíku, klobásy, buchty, 

cukrovinky. Doporučujeme vzít si vlastní kelímky a hrníčky. 

WC: 3 kabiny Toi-Toi v centru závodu a WC v budově. 

Mytí: Venkovní sprcha / hadice za budovou. 

Zdravotní 
zabezpečení: Zdravotník v centru závodu. 

Dětská školka: Nebude zajišťována. 



Protesty: K rukám hlavního rozhodčího, vklad 400,-Kč. Podle Pravidel orientačního běhu čl. 25.1 

osobně, podle čl. 25.2. e-mailem na adresu: onda.vst@seznam.cz. 

Jury: Bude nabídnuto těmto závodníkům: Jindřich Beneš SSU0400, David Kopecký UOL7800, Karel 

Otruba PLU7917. 

Ochrana osobních 
údajů (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu 
v informačním systému ORIS.  

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti 

o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků 

(jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu do cíle. 

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

Vyhlášení výsledků: V centru závodu, v cca 14:00 hodin. Odměněni budou nejlepší 3 závodníci v kategoriích 

DH10S, D10 až D21, H10 až H21. V ostatních kategoriích pouze vítězové. Kategorie HDR, 

OPEN, H21D se nevyhlašují. V kategorii HDR obdrží všichni závodnici drobnou cenu při 

vyčítání SI. 

Upozornění: 1) Všichni závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí.  
2) Základní lékařská pomoc pouze v centru závodu. 

PODĚKOVÁNÍ: 

- vlastníkům lesa: Lesy ČR 

- obci Slatinice za celkovou podporu akce a ceny pro nejrychlejší závodníky 

- Olomouckému kraji a statutárnímu městu Prostějov za finanční podporu 

 
Ondřej Vystavěl       Jiří Otrusina 
 hlavní rozhodčí      ředitel závodu 


